
Республика Алтай 
Администрация

^ш
муниципального образования 

«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 

тйЗОлмйнин г администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
« 2017 года №_

с. Майма

Об определении категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования 
«Майминский район», нуждающихся в обеспечении бесплатным и

льготным горячим питанием

В соответствии с пунктом 2 частью 2 статьи 34, пунктом 4 статьи 37 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации»

постановляю:

1. Определить в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Майминский район» 
следующие категории обучающихся, нуждающихся в обеспечении 
бесплатным горячим питанием:

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;
- обучающиеся из малообеспеченных многодетных семей с доходом 

ниже установленной величины прожиточного минимума в Республике 
Алтай, состоящих на учете в БУ РА «Управление социальной поддержки 
населения Майминского района» в качестве имеющих право на 
предоставление мер социальной поддержки.

2. Определить в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Майминский район» 
категорию обучающихся, нуждающихся в обеспечении льготным горячим 
питанием:

- обучающиеся из малообеспеченных семей с доходом ниже 
установленной величины прожиточного минимума в Республике Алтай, 
состоящих на учете в БУ РА «Управление социальной поддержки 
населения Майминского района» в качестве имеющих право на 
предоставление мер социальной поддержки.



9

3. Определить вышеуказанные категории обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Майминский район» как категорию граждан, 
нуждающихся в обеспечении бесплатным и льготным горячим питанием.

4. Управлению образования Администрации муниципального 
образования «Майминский район» внести изменения в Положение о 
порядке организации питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Майминский район», 
утвержденное Постановлением Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 11 мая 2017 № 70.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации по социальным 
вопросам Н.А. Тынькову.

Глава Администрации Е.А. Понпа


